Adapun karya-karya beliau cukup banyak dan popular yang diantaranya:
tarikh al-Mazahib al-Islamiyyah, usul al-Fiqh, al-Jarimah wa al-‘Uqubah, al-
Ahwal asy-Syahsiyyah, Aqd az-Zawaj wa Asaruh dan lain sebagainya.

B. Asy-Syafi’i, Imam

Nama lengkap beliau Abu ‘Abdullah Muhammad bin Idris asy-
Syafi’i.Dilahirkan di Gaza Palestina pada tahun 767 M/150 H, wafat di kairo
Mesir pada 20 Januari 820 M/204 H.

Beliau adalah seorang mujtahid besar, ahli hadis, ahli bahasa arab, ahli
tafsir, ahli fiqih,serta terkenal sebagai penyusun pertama kitab ushul fiqh, dan
pendiri mazhab Syafi’i. diantara karya beliau adalah: ar-Risalah, al-Qiyas, ibtal
al-Ihtihsan, al-Ikhtilaf al-Hadis dan al-Umm.

C. Sabiq, as-Sayyid

Abu Dawud, Imam

Nama lengkap beliau adalah Abu Dawud Sulaiman ibn al-Asy’as ibn Ishaq
ibn Basyir ibn Syaddad ibn Amr ibn ‘Imran al-Azdi as-Sijistani. Lahir di kota azd
pada tahun 202 H/817 M dan meninggal di basrah pada bulan syawal tahun 275
H/889 M.

Beliau selalu berkelana, berkeliling ke banyak negeri untuk menghimpun,
menyusun dan mendengarkan hadis-hadis ke Khurasan, iraq, al-Jazirah (barat laut
Mesopotamia), Syam (Palestina), Hijaz (Arabia) dan mesir.

Beliau tekun belajar hamper kepada semua ahli hadis dan para hafiz di
semua Negara islam.